CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.

Fone: (44) 3641-3133, Site: www.camaratb.pr.gov.br                                 Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº. 30/2022

O Vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

foram conferidas por intermédio do art. 165, §1º, inciso I, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Terra Boa, vem, a presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE

MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

O recapeamento asfáltico das Ruas Palmital, Rua Quirino Dias

Reis, Rua Figueira e Rua Antonio Belini, no Distrito de Malu

Município de Terra Boa /Pr.

Justifica-se tal indicação haja vista que com o trânsito e a quantidade

de chuvas o asfalto dessas Ruas em alguns locais ficou esburacado e está necessitando

urgentemente de reparos. Estes reparos não podem ser apenas tapa buraco tem que ser

recapeamento total do asfalto. Os moradores que necessitam transitar por essa Ruas

reivindicam que seja feito o devido recapeamento da referida Ruas.

Sendo assim, requer-se ao Poder Executivo a análise da sobredita indicação,

solicitando que, caso haja concordância, realizem-se as medidas necessárias à sua

implementação.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2022.

____________________________________

WILSON WANDERLEI ESPOSTO

VEREADOR